
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτερι-
κής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδικοί Σταθμοί Δή-
μου Αγίας Παρασκευής.

2 Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 
χιονοπτώσεων στα όρια της Π.Ε. Γρεβενών για την 
κυνηγετική περίοδο 2021 - 2022.

3 Κύρωση του υποχρεωτικού αναδασμού αγροκτή-
ματος Αγίου Αντωνίου, έτους 2009.

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-
θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες A’ εξα-
μήνου 2022, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-
ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης.

5 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονί-
μων υπαλλήλων και υπαλλήλων ΙΔΟΧ του ΝΠΔΔ 
’’Ο Δαφνηφόρος Απόλλων’’.

6 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων, έτους 
2022.

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-
σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 
Αποχέτευσης Πύργου, για το έτος 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 154456 (1)
   Μερική τροποποίηση του Οργανισμού Εσωτε-

ρικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδικοί Σταθμοί 

Δήμου Αγίας Παρασκευής. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87) και ιδίως της περ. στ του άρθρου 
63 και το άρθρο 280.

2. Το π.δ. 135/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α΄ 228) .

3. Τον ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» (Α΄ 143) και ιδίως 
τα άρθρα 10 και 99.

4. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως συμπληρώθηκε με το 
άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση 
του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

5. Τα άρθρα 4 και 12 του ν. 3492/2006 (Α΄ 210).
6. Το άρθρο 168 «Εσωτερικός έλεγχος» του ν. 4270/

2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 
(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογι-
στικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

7. Την υπ’ αρ. 40536/25793/20.11.2009 απόφαση.
8. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. 

Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Αγίας Παρασκευής (Β΄ 3668/
2018).

9. Την υπό στοιχεία 21/α.π.603/24-02-2020 απόφαση 
του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. Παιδικοί Σταθ-
μοί Δήμου Αγίας Παρασκευής, περί τροποποίσης του 
Οργανισμού Εσωτερικής των Παιδικών Σταθμών Δήμου 
Αγίας Παρασκευής.

10. Την υπό στοιχεία 42/α.π.5531/10-03-2020 απόφα-
ση του Δημοτικού Συμβουλίου Αγίας Παρασκευής περί 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του εν θέματι Ν.Π.Δ.Δ.

11. Τη γνωμοδότηση του Γ’ Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
ΟΤΑ Νομαρχίας Αθηνών, όπως διατυπώθηκε στο υπό 
στοιχεία 1/α.π.21/28-01-2021 πρακτικό του.

12. Την υπ’ αρ. 4610/08-11-2021 βεβαίωση του Ν.Π.Δ.Δ. 
Παιδικοί Σταθμοί Δήμου Αγίας Παρασκευής περί μη πρό-
κλησης επιπλέον δαπάνης στον προϋπολογισμό των Παι-
δικών Σταθμών Δήμου Αγίας Παρασκευής.

13. Την υπ’ αρ. οικ. 45873/17114/01.06.2017 (Β΄ 2055) 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής, περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται η υπ’ αρ. 21/24-02-2021 απόφαση του Δι-
οικητικού Συμβούλιου του Ν.Π.Δ.Δ. «Παιδικοί Σταθμοί 
Δήμου Αγίας Παρασκευής» περί μερικής τροποποίησης 
του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Ν.Π.Δ.Δ. στα 
ακόλουθα άρθρα ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Δεκεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6221

78935



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78936 Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

ΜΕΡΟΣ 1: 
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 
ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΟΥ

Άρθρο 1
ΔΙΑΡΘΡΩΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΕΝΟΤΗΤΑ Β: 
ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

Διεύθυνση Υπηρεσιών του Νομικού Προσώπου που 
περιλαμβάνει ειδικότερα τις παρακάτω διοικητικές ενό-
τητες:

α) Τμήμα Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
1. Γραφείο Διοικητικής Υποστήριξης
2. Γραφείο Οικονομικής Υποστήριξης 
3. Γραφείο Ταμείου
4. Γραφείο Προγραμματισμού και Οργάνωσης 
5. Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης
β) Τμήμα Προσχολικής Αγωγής της Περιοχής Αη Γιάννη 
1. Γραφείο Βρεφονηπιακού Σταθμού Βορρά 7
2.Γραφείο Νηπιακού Σταθμού Τρωάδος 3
γ) Τμήμα Προσχολικής Αγωγής της Περιοχής Τσακού 
1. Γραφείο Βρεφονηπιακού Σταθμού Λάδωνος 5 
2. Γραφείο Νηπιακού Σταθμού Αφροδίτης 12
δ) Τμήμα Προσχολικής Αγωγής της Περιοχής Κοντο-

πεύκου - Πευκακίων 
1. Γραφείο Βρεφονηπιακού Σταθμού Πάρου 16 και 

Δωδεκανήσου 
2. Γραφείο Βρεφονηπιακού Σταθμού Αισώπου 6

ΜΕΡΟΣ 2: 
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Άρθρο 4
ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Στις αρμοδιότητες Τμήματος Διοικητικής και Οικονο-
μικής Υποστήριξης:

α) Προστίθεται νέα παράγραφος, με αρίθμηση (γ) που 
αφορά στις αρμοδιότητες του Γραφείου Ταμείου και έχει 
ως εξής:

(γ) Αρμοδιότητες Γραφείου Ταμείου:
1. Διενεργεί τις Πληρωμές προς τους δικαιούχους με 

βάση τα Εντάλματα Πληρωμής και μετά από έλεγχο των 
δικαιολογητικών που ορίζει ο νόμος.

2. Εισπράττει κάθε έσοδο από τις παρεχόμενες υπηρε-
σίες του Νομικού Προσώπου και από κάθε άλλη νόμιμη 
προέλευση.

3. Καταγράφει τις διενεργούμενες πληρωμές σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διαδικασίες και μεριμνά για την απόδο-

ση των κάθε φύσης κρατήσεων υπέρ τρίτων που αντι-
στοιχούν στα επιμέρους εντάλματα πληρωμής.

4. Διενεργεί τις εισπράξεις των οφειλών προς το Νομι-
κό Πρόσωπο και ενημερώνει το λογιστικό σύστημα με 
τις σχετικές ταμειακές εγγραφές.

5. Παρακολουθεί την τακτοποίηση των υποχρεώσεων 
των οφειλετών προς το Νομικό Πρόσωπο και ενημερώνει 
τις αρμόδιες υπηρεσίες για τις καθυστερούμενες οφει-
λές.

6. Τηρεί τις διαδικασίες συναλλαγών με τις Τράπεζες 
για την τοποθέτηση των χρηματικών διαθεσίμων και την 
διενέργεια εισπράξεων και πληρωμών μέσω επιταγών.

7. Τηρεί το αναγκαίο φυσικό ταμείο στα γραφεία του 
Νομικού Προσώπου.

8. Τηρεί αρχεία των κάθε είδους παραστατικών και 
αντίστοιχων δικαιολογητικών που χρησιμοποιούνται για 
την ενημέρωση του λογιστικού συστήματος του Νομικού 
Προσώπου με τις ταμειακές εγγραφές.

9. Παρακολουθεί την ταμειακή ρευστότητα και προ-
γραμματίζει τις πληρωμές σε συνεργασία και με άλλες 
Yπηρεσίες.

β) Αριθμούνται εκ νέου σε (δ) οι αρμοδιότητες του 
Γραφείο Προγραμματισμού και Οργάνωσης

γ) Μεταφέρονται και εντάσσονται ως έχουν με αρίθ-
μηση (ε), οι αρμοδιότητες του Γραφείου Ιατρικής και 
Ψυχοκοινωνικής Στήριξης.

Στις αρμοδιότητες του Τμήματος Κοντοπεύκου - Πευ-
κακίων:

Διαγράφονται οι αρμοδιότητες του Γραφείου Ιατρικής 
και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης.

ΜΕΡΟΣ 4: 
ΘΕΣΕΙΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

Άρθρο 11
Οργανικές Θέσεις με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου

1. Οι θέσεις του μονίμου προσωπικού του Νομικού 
Προσώπου διακρίνονται στις εξής κατηγορίες:

Α. Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης (ΠΕ) 
Β. Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ)
Γ. Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (ΔΕ) 
Δ. Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης (ΥΕ)
Τα προσόντα διορισμού περιγράφονται στο π.δ. 37α/

1987 και στο π.δ. 50/2001.
1. Στην κατηγορία Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης υπά-

γονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι 
παρακάτω θέσεις:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78937Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

ΚΛΑΔΟΣ ΠΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(παρ. 1 του άρθρου 33,

ν. 4024/2011, ΚΥΑ 46043/
07-12-2012, Β΄ 3383)

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 0 1

ΠΕ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 1 0 0

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 0 2 0

Σύνολο θέσεων ΠΕ 3 2 1

2. Στην κατηγορία Τεχνολογικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΤΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(παρ. 1 του άρθρου 33,

ν. 4024/2011, ΚΥΑ 46043/
07-12-2012, Β΄ 3383)

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ 1 0 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 1 0

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 0 1 0

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 0 0

ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 10 7 11

Σύνολο θέσεων ΤΕ 12 9 11

3. Στην κατηγορία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΔΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(παρ. 1 του άρθρου 33,

ν. 4024/2011, ΚΥΑ 46043/
07-12-2012, Β΄ 3383)

ΚΕΝΕΣ 
ΘΕΣΕΙΣ

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 13 0 9

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ - ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 0 7 0

ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 3 0 4

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ (ΣΧΟΛ. ΛΕΩΦ.) 2 0 2

ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ 0 0 2

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 0 1 0

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 0 0 1

Σύνολο θέσεων ΔΕ 18 8 18

4. Στην κατηγορία Υποχρεωτικής Εκπαίδευσης υπάγονται οι εξής κλάδοι και προβλέπονται αντίστοιχα οι παρα-
κάτω θέσεις:

ΚΛΑΔΟΣ ΥΕ ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΕΣ

ΔΙΑΤΗΡΟΥΜΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ 
(παρ. 1 του άρθρου 33,

ν. 4024/2011, ΚΥΑ 46043/
07-12-2012, Β΄ 3383)

ΚΕΝΕΣ ΘΕΣΕΙΣ

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 14 0 4
ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 0 0
ΥΕ ΒΟΗΘΩΝ ΜΑΓΕΙΡΩΝ 0 2 0

Σύνολο θέσεων ΥΕ 15 2 4



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78938 Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

Άρθρο 12
Προσωποπαγείς Θέσεις με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου

ΚΛΑΔΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1
ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 2
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ (ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ) 3
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 3
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ 
ΘΕΣΕΩΝ ΜΟΝΙΜΩΝ 12

Οι θέσεις αυτές κενούμενες με οποιονδήποτε τρόπο, 
καταργούνται.

Άρθρο 13
Θέσεις με σχέση εργασίας 
Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου

Προβλέπονται οι παρακάτω θέσεις που καλύπτονται 
από προσωπικό με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου (ΙΔΑΧ) και οι οποίες είναι προσωπο-
παγείς.
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΘΕΣΕΩΝ
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 7
ΤΕ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 1
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 11
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1
ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 1
ΔΕ ΜΑΓΕΙΡΩΝ (ΑΠΟ ΕΜΠΕΙΡΙΑ) 1
ΔΕ ΣΥΝΟΔΩΝ ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΛΕΩΦΟΡΕΙΟΥ 1
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ

2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3
ΥΕ ΒΟΗΘΗΤΙΚΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ 1
ΥΕ ΕΡΓΑΤΗΣ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΩΠΟΠΑΓΩΝ ΘΕΣΕΩΝ 
Ι.Δ.Α.Χ. 30

Οι θέσεις αυτές κενούμενες με οποιονδήποτε τρόπο, 
καταργούνται.

Με την προτεινόμενη τροποποίηση του Ο.Ε.Υ. δεν 
προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον προϋπολογισμό των 
Παιδικών Σταθμών Δήμου Αγίας Παρασκευής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 2 Δεκεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής 
Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

Αριθμ. ΔΑΔ 63 (2)
    Απαγόρευση ασκήσεως θήρας σε περιπτώσεις 

χιονοπτώσεων στα όρια της Π.Ε. Γρεβενών για 

την κυνηγετική περίοδο 2021 - 2022. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ - ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β και στ της παρ. 3 του άρθρου 258 του ν.δ. 

86/1969 «Δασικός κώδιξ», όπως αντικαταστάθηκαν με 
τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 7 ν. 177/1975 (Α΄ 5).

2. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

3. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

4. Το π.δ. 141/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 234), 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 92 του ν. 4446/2016 
«Πτωχευτικός κώδικας, Διοικητική Δικαιοσύνη, Τέλη, 
Παράβολα οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας 
ύλης παρελθόντων ετών Ηλεκτρονικές συναλλαγές, 
Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 240).

5. Την παρ.  3 του άρθρου 5 της υπ’  αρ. 414985/
29-11-1985 κοινή απόφαση των Υπουργών Εθνικής Οι-
κονομίας και Γεωργίας «Μέτρα διαχείρισης της άγριας 
πτηνοπανίδας», όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
87578/703/6-3-2007 κοινή υπουργική απόφαση σε συμ-
μόρφωση με την υπ΄ αρ. 79/409/2-4-1979 οδηγία της Ε.Ε 
«Περί διατηρήσεως των άγριων πτηνών».

6. Την υπό στοιχεία 37338/1807/Ε.103/1-9-2010 (Β΄ 
1495) κοινή υπουργική απόφαση.

7. Τον ν. 4368/2016 «Μέτρα για την επιτάχυνση του 
Κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις» (Α΄ 21).

8. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 
της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-
κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-
λες διατάξεις» (Α΄ 47).

9. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΔ/71052/2165/26.7.2021 
(Β΄ 3515) απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Ρυθμίσεις θήρας για την κυνηγετική περίοδο 
2021 - 2022».

11. Την ανάγκη προστασίας των ειδών της άγριας πα-
νίδας στην Π.Ε. Γρεβενών έναντι των δυσμενών καιρικών 
συνθηκών που μπορεί να εκδηλωθούν στην περιοχή μας 
κατά την διάρκεια των οποίων μειώνεται σημαντικά η 
αμυντική ικανότητα των θηραμάτων και τα οποία και-
ρικά φαινόμενα καθιστούν δύσκολη έως αδύνατη την 
διαβίωση των ειδών της άγριας πανίδας εντός των βι-
οτόπων τους.

12. Την υπ’ αρ. 13912/15-5-2017 (Υ.Ο.Δ.Δ. 250) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών με την οποία διορίστηκε 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78939Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

Συντονιστής της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -
Δυτικής Μακεδονίας ο Μιχελάκης Βασίλειος του Πολυ-
κάρπου.

13. Την υπ’ αρ. 82395/1-6-2018 (Β΄ 2352) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
και παροχής εξουσιοδότησης και υπογραφής διοικητι-
κών πράξεων και εγγράφων «Με εντολή του Σ.Α.Δ.Η.-
Δ.Μ» στον Προϊστάμενο Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊστάμενους των 
Υπηρεσιών Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων.

14. Την υπ΄αρ. 90227/185/14-01-2003 διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας αναφορικά με τις απαγορεύσεις 
σε περίοδο δυσμενών καιρικών συνθηκών.

15. Την σύμφωνη γνώμη του Τμήματος Διοίκησης και 
Διαχείρισης Δασών της Υπηρεσίας. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-
γισμού, αποφασίζουμε:

Απαγορεύουμε κατά την διάρκεια της κυνηγετικής 
περιόδου 2021 - 2022 (όρια Περιφερειακής Ενότητας 
Γρεβενών) το κυνήγι όλων των θηραμάτων πτερωτών 
και θηλαστικών όταν και όπου το έδαφος καλύπτεται 
πλήρως με χιόνι και ιδιαίτερα διά παρακολουθήσεως 
των ιχνών επί της χιόνος και σε περιπτώσεις ιδιαιτέρως 
δυσμενών συνθηκών, όπως χιονοπτώσεων και παγετού 
μεγάλης διάρκειας και έντασης.

Η τήρηση και εφαρμογή της παρούσης ανατίθεται στα 
αρμόδια όργανα της Δασικής Υπηρεσίας, της ΕΛ.ΑΣ, των 
Ιδιωτικών φυλάκων θήρας και στα μέλη των Κυνηγετικών 
Συλλόγων Γρεβενών και Δεσκάτης και θα ισχύει από τη 
δημοσίευσή της μέχρι τέλους της κυνηγετικής περιόδου 
2021 - 2022.

Οι παραβάτες θα διώκονται και θα τιμωρούνται σύμ-
φωνα με τις διατάξεις του ν.δ. 86/1969, του ν.δ. 996/1971 
και του ν. 177/1975 και των υπ΄αρ. 414985/29-11-1985 
και υπό στοιχεία Η.Π. 37388/1807/Ε103/01-09-2010 κοι-
νών υπουργικών αποφάσεων.

Τα Δασονομεία της περιοχής μας παρακαλούνται για 
τη δημοσίευση της παρούσης με αποδεικτικό που θα 
τηρούν στο αρχείο τους ως και για την πιστή τήρηση και 
εφαρμογή της οι δε Κυνηγετικοί Σύλλογοι Γρεβενών και 
Δεσκάτης να μεριμνήσουν για την ευρεία ανακοίνωση 
και να επιδώσουν στα μέλη τους σημείωμα με την ανω-
τέρω ρύθμιση.

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της μέχρι το 
τέλος της κυνηγετικής περιόδου 2021 - 2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Γρεβενά, 30 Νοεμβρίου 2021

Με εντολή Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
H Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
Διεύθυνσης Δασών Γρεβενών

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΛΑΝΤΖΑ

Αριθμ. 186813 (3)

    Κύρωση του υποχρεωτικού αναδασμού αγροκτή-

ματος Αγίου Αντωνίου, έτους 2009.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 282 και την παρ. 2 του άρ-

θρου 283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ-
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-
γραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 146/2010 «Περί Οργανισμού της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

3. Την παρ. 1 του άρθρου 15 του ν. 674/1977 (Α΄ 242), 
σύμφωνα με την οποία η εργασία του αναδασμού υφί-
σταται μετά την ολοκλήρωσή της, τεχνική επεξεργασία 
από την Υπηρεσία Τοπογραφίας, Εποικισμού και Ανα-
δασμού καθώς και έλεγχο του νομίμου και της ορθό-
τητάς της από τον Περιφερειάρχη, δηλαδή από τη Δι-
εύθυνση Αγροτικής Οικονομίας, η οποία σαν αρμόδια 
Υπηρεσία εισηγείται στον Περιφερειάρχη την κύρωση, 
στη συνέχεια ο οποίος με απόφασή του κυρώνει τον 
αναδασμό υπογράφοντας συγχρόνως και τους κτημα-
τολογικούς πίνακες και τα διαγράμματα του αναδασμού 
και η απόφαση αυτή δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

4. Το υπ΄ αρ. 185427/02-12-2021 έγγραφο εσωτερικής 
επικοινωνίας του Γραφείου Τοπογραφίας με το οποίο 
αποστέλλονται όλα τα στοιχεία (πίνακες διαγράμματα) 
για την κύρωση του υποχρεωτικού αναδασμού αγρο-
κτήματος Αγίου Αντωνίου έτους 2009.

5. Τα κτηματολογικά στοιχεία, πίνακες και διαγράμμα-
τα του διενεργηθέντος το έτος 2009 αναδασμού αγρο-
κτήματος Αγίου Αντωνίου.

6. Την εισήγηση της Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Καστοριάς, σχετικά με την κύ-
ρωση των κτηματολογικών στοιχείων του υποχρεωτικού 
αναδασμού αγροκτήματος Αγίου Αντωνίου έτους 2009, 
με σκοπό στην συνέχεια την έκδοση παραχωρητηρίων - 
οριστικών τίτλων κυριότητας, αποφασίζει:

Κυρώνουμε το νέο κτηματικό καθεστώς, όπως αυτό δι-
αμορφώθηκε με τον υποχρεωτικό αναδασμό έτους 2009 
της κτηματικής περιοχής αγροκτήματος Αγίου Αντωνίου 
και απεικονίζεται στους σχετικούς κτηματολογικούς πί-
νακες και διαγράμματα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Καστοριά, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78940 Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

Αριθμ. οικ.186642 (4)
    Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις απογευματινές και νυχτερινές ώρες κα-

θώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες A’ εξα-

μήνου 2022, για τους υπαλλήλους της Περιφέρει-

ας Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης. 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

2. Το π.δ. 146/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Δυ-
τικής Μακεδονίας» (Α΄ 239).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους) «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξε-
ων του Κεφ. Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπ΄ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β΄ 17).

6. Την υπ’ αρ. 56004/2837/18-11-2011 απόφαση του 
Περιφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρί-
ου εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων, των 
τμημάτων Συγκοινωνιακών Έργων της Έδρας και των 
Περιφερειακών Ενοτήτων» (Β΄ 2742).

7. Την υπ’ αρ. 64250/12-5-2017 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες υπαλλήλων Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας 
και Κτηνιατρικής ΠΕ Κοζάνης/Τμήμα Κτηνιατρικής της 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας» (Β΄ 1823).

8. Την υπ’ αρ. 84898/21-6-2017 απόφαση του Συντονι-
στή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου - Δυτικής 
Μακεδονίας «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση κατά τις εργάσιμες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέ-
ρες υπαλλήλων της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας και Κοινω-
νικής Μέριμνας ΠΕ Κοζάνης της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας» (Β΄ 2216).

9. Την υπ’ αρ. 84896/21-6-2017 «Τροποποίηση της 
υπ’ αρ. 44605/31-3-2017 (Β΄ 1281) απόφασης ’’Καθο-
ρισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες υπαλλήλων της Διεύ-
θυνσης Κτηνιατρικής (Έδρα) της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας’’, ως προς τον ΚΑΕ και τα ποσά της κάλυψης 
δαπάνης της πίστωσης» (Β΄ 2216).

10. Την υπ’ αρ. 174647/04-12-2020 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Μακεδονίας «Καθιέρωση ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες του έτους 2021 για την αντιμε-
τώπιση έκτακτων αναγκών της Αυτοτελούς Διεύθυνσης 
Πολιτικής Προστασίας, της Περιφέρειας Δυτικής Μακε-
δονίας» (Β΄ 5736).

11. Την ανάγκη κάλυψης έκτακτων υπηρεσιακών ανα-
γκών του συνόλου σχεδόν των Υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Μακεδονίας.

12. Την υπ’ αρ. 185354/02-12-2021 βεβαίωση πίστω-
σης υπερωριών Α’ εξαμήνου έτους 2022 της Διεύθυνσης 
Οικονομικού (Έδρα).

13. Το γεγονός ότι η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
128.112,24 ευρώ για τους υπαλλήλους της Έδρας, θα 
καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 073 και η προκαλούμενη δαπάνη, ύψους 
119.985,12 ευρώ για τους υπαλλήλους της ΠΕ Κοζάνης, 
θα καλυφθεί από τις πιστώσεις των ΚΑΕ 0511 και 0512 και 
ειδικού φορέα 072 σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 
2022, για την πληρωμή των υπερωριών Α’ εξαμήνου του 
έτους 2022 των ανωτέρω υπαλλήλων, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας 
(απογευματινής) καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής, μέ-
χρι εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και για τις 
Διευθύνσεις που έχουν απόφαση λειτουργίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και Κυριακές και εξαιρέσιμες, επιπλέον μέ-
χρι ενενήντα έξι (96) ώρες για τις νυχτερινές και μέχρι 
ενενήντα έξι (96) ώρες για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες ανά υπάλληλο, όπως επίσης και για τους οδηγούς 
Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειάρχη ΠΕ Κοζάνης για το 
Α’ εξάμηνο 2022, για τους υπαλλήλους της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας (Έδρα και ΠΕ Κοζάνης).

Ορίζουμε ότι:
Α) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτι-

κής Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχο-
ληθεί υπερωριακά είναι διακόσιοι σαράντα τρεις (243) 
υπάλληλοι.

Β) Οι ώρες απογευματινής απασχόλησης των υπαλ-
λήλων θα είναι στο σύνολό τους είκοσι εννέα χιλιάδες 
εκατόν εξήντα (29.160).

Γ) Ο αριθμός του προσωπικού της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας (Έδρα) και ΠΕ Κοζάνης που θα απασχοληθεί 
υπερωριακά (νυχτερινή, ή Κυριακών και εξαιρέσιμων) 
είναι εβδομήντα ένας (71) υπάλληλοι.

Δ) Οι ώρες απασχόλησης νυχτερινής, ή Κυριακών και 
εξαιρέσιμων θα είναι στο σύνολό τους δεκατρείς χιλιάδες 
τριακόσιες σαράντα τέσσερις (13.344).

Ο Προϊστάμενος της κάθε υπηρεσίας της Περιφέρειας 
Δυτικής Μακεδονίας στις αρχές κάθε μήνα θα εκδίδει 
απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής απα-
σχόλησης, στην οποία θα αναφέρονται ονομαστικά οι 
συμμετέχοντες υπάλληλοι ή ειδικοί σύμβουλοι - ειδικοί 
συνεργάτες - επιστημονικοί συνεργάτες, καθώς και τα 
σαφή και συγκεκριμένα στοιχεία που δικαιολογούν την 
εργασία πέραν του κανονικού ωραρίου, ενώ στις αρχές 
του επόμενου μήνα θα εκδίδεται βεβαίωση με τις πραγ-
ματοποιηθείσες υπερωρίες για τον προηγούμενο μήνα 
ανά υπάλληλο ή ειδικό σύμβουλο - ειδικό συνεργάτη - 
επιστημονικό συνεργάτη.

Για την υπερωριακή εργασία θα τηρείται ξεχωριστό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων, στο οποίο θα ανα-
γράφεται η ώρα έναρξης και η ώρα αποχώρησης.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 78941Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 3 Δεκεμβρίου 2021 

O Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΚΑΣΑΠΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 115 (5)
    Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης μονί-

μων υπαλλήλων και υπαλλήλων ΙΔΟΧ του ΝΠΔΔ 

’’Ο Δαφνηφόρος Απόλλων’’.

  O ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΠΔΔ 
’’Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ’’ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 3613/2007 (Α΄ 263)

που ορίζει «Το Διοικητικό Συμβούλιο, ο Πρόεδρός του 
και η Εκτελεστική Επιτροπή έχουν, ως προς τη διοίκηση 
του ιδρύματος, τις αρμοδιότητες Δημοτικού Συμβουλίου, 
Δημάρχου και Δημαρχιακής Επιτροπής αντιστοίχως».

2. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016/ΥΠ.ΟΙΚ./
ΓΓΔΠ/ΓΛΚ/ΓΔΔΠ&Πρ./Διεύθυνση Εισοδηματικής Πολι-
τικής εγκύκλιο.

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 
Ν.Π.Δ.Δ. ’’Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ’’. 

6. Τις υπηρεσιακές ανάγκες που δημιουργούνται κατά 
περιόδους και τον περιορισμένο αριθμό υπαλλήλων, επι-
βάλλουν την απασχόληση προσωπικού των Παιδικών 
Σταθμών πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας για 
την εξυπηρέτηση των εργαζόμενων γονέων.

7. Ότι η δαπάνη που θα προκύψει από την ως άνω απα-
σχόληση θα ανέλθει στο ποσό των 4.000,00 €, η οποία 
θα βαρύνει τον Κ.Α. 60-6042. του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. ’’Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ’’, έτους 2022, 
αποφασίζουμε:

- Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση ενός (1) 
μόνιμου υπαλλήλου και ενός (1) υπαλλήλου ΙΔΟΧ που 
απασχολούνται στους Παιδικούς Σταθμούς Ερέτριας και 
Αμαρύνθου, κατά το έτος 2022, με ανώτατο επιτρεπτό 
όριο ανά εργαζόμενο είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυ-
ψη των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Ν.Π.Δ.Δ. ’’Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ’’.

- Ο αριθμός των δεδουλευμένων ωρών των υπαλλή-
λων θα βεβαιώνεται από τον Πρόεδρο του Ν.Π.Δ.Δ.

- Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής, προκαλείται 
δαπάνη ύψους 4.400,00 €, η οποία θα βαρύνει τον Κ.Α. 
60-6042., με τον τίτλο Αποζημίωση υπερωριακής εργασί-
ας και για εξαιρέσιμες, του Προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
’’Ο ΔΑΦΝΗΦΟΡΟΣ ΑΠΟΛΛΩΝ’’, έτους 2022.

Η απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως.

  Ερέτρια, 30 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΣΟΥΜΑΡΗΣ

Ι

Aριθμ. απόφ. 32 (6)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-

λων Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων, 

έτους 2022. 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 87).
2. Τις παρ. 2 και 3 των άρθρου 48 του ν. 3584/2007 (Α΄ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/05.01.2016 του Γ.Λ.Κ 

«Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015» (ΑΔΑ: ΨΑΕΦΗ-Π07).

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων.

6 Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από τις υπάλληλους του Δ.Λ.Τ. Κο-
ρινθίων, κατηγορίας Δ.Ε Διοικητικού - Λογιστικού για τις 
κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα:

- Τον έλεγχο εκτελουμένων έργων στους Λιμένες αρ-
μοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

- Τον έλεγχο της γεφυροπλάστιγγας του λιμένος Κο-
ρίνθου.

- Την καταμέτρηση φορτηγών εντός του λιμένος Κο-
ρίνθου.

- Την εφαρμογή ηλεκτρονικού προγράμματος για την 
βεβαίωση και την διαδικασία είσπραξης βεβαιωμένων 
προστίμων ΚΟΚ Λιμένος Κορίνθου.

- Την τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
προγραμμάτων ’’ΔΙΑΥΓΕΙΑ’’.

- Την καταμέτρηση σκαφών Λιμένων και Λιμενικών 
καταφυγίων αρμοδιότητος Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου και καθώς και τον έλεγχο ορθής απόδοσης ανωτέρω 
λιμενικών τελών.

- Την καταμέτρηση επιβατών των Κ/Ζ κατά την Θερινή 
περίοδο.

7. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α: 10-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων οικονομικού 
έτους 2022. Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό 
των 2.145,00 €, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το έτος 2022 την υπερωριακή απα-
σχόληση 480 (τετρακοσίων ογδόντα) ωρών συνολικά 
για τις εργασίες που αναφέρονται στα στοιχεία 7 και 8 
του προοιμίου για δύο τακτικούς υπαλλήλους του Δη-
μοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων κατηγορίας Δ.Ε 
Διοικητικού Λογιστικού, με την προβλεπόμενη από το 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ78942 Τεύχος B’ 6221/24.12.2021

νόμο αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευό-
μενων υπηρεσιακών αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Κορινθίων.

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλή-
λου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του 
Ν.Π. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κόρινθος, 3 Δεκεμβρίου 2021

Ο Πρόεδρος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΕΤΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 144 (7)
    Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης του προ-

σωπικού της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης - 

Αποχέτευσης Πύργου, για το έτος 2022. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ - 
ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΠΥΡΓΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 1069/1980 (Α΄ 191).
2. Τον Ο.Ε.Υ της ΔΕΥΑ ΠΥΡΓΟΥ (Β΄ 1759/2004).
3. Την υπ΄ αρ. 321/2019 απόφαση του Δημοτικού Συμ-

βουλίου Δήμου Πύργου περί ορισμού του Νέου Διοι-
κητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΠ και συγκρότησής του 
σε σώμα.

4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).
5. Την διαμόρφωση σχετικών πιστώσεων στον προϋ-

πολογισμό της ΔΕΥΑ Πύργου για το Α’ και Β’ εξάμηνο του 
2022 για υπερωριακή και λοιπή απασχόληση η οποία θα 
βαρύνει τους: Κ.Α. 60.00 ποσού 18.873,00 € και Κ.Α. 60.03 
ποσού 4.551,36 €. (Βεβαίωση Oικ. Υπηρεσίας αρ. πρωτ. 
2293/26-11-2021).

6. Την αναγκαιότητα καθιέρωσης υπερωριακής απα-
σχόλησης των υπαλλήλων της ΔΕΥΑΠ προκειμένου 
να αντιμετωπίζονται έκτακτες εποχιακές ή επείγουσες 
απρόβλεπτες υπηρεσιακές ανάγκες και να εξυπηρετού-
νται άμεσα και με τον καλύτερο δυνατό τρόπο περιστα-
τικά αποκατάστασης βλαβών στα δίκτυα και στις εγκα-
ταστάσεις στα πλαίσια της προστασίας και διασφάλισης 
της δημόσιας υγείας και περιουσίας των πολιτών. Επίσης 
την αναγκαιότητα συμμετοχής των εργαζομένων στα 
συμβούλια που γίνονται εκτός ωραρίου απασχόλησης 
της επιχείρησης, αποφασίζει ομόφωνα:

Να εφαρμοστούν οι διατάξεις του άρθρου 20 του 
ν. 4354/2015 για τον προγραμματισμό του έτους 2022 
των υπερωριών των εργαζομένων που απασχολούνται 
μετά το κανονικό ωράριο λειτουργίας της επιχείρησης 
των εργαζομένων καθώς και στα Συμβούλια του Δ.Σ. 
που γίνονται εκτός ωραρίου εργασίας. Η υπερωριακή 
απασχόληση εγκρίνεται ως εξής: 

Α’ εξάμηνο του 2022 χίλιες ογδόντα (1080) ώρες και 
Β’ εξάμηνο του 2022 χίλιες ογδόντα (1080) ώρες για κα-
θημερινές και Σάββατα και για Κυριακές και αργίες Α’ 
εξάμηνο του 2022 (576) ώρες και το Β’ εξάμηνο του 2022 
(576) ώρες. Αναλυτικά:

(Για το Α’ εξάμηνο του 2022):

Ειδικότητες

Α
ρι

θμ
ός

 
Ερ

γα
ζο

μέ
νω

ν

Α
π

ο
γε

υ
μ

α
τι

νή
 

Ερ
γα

σί
α

ερ
γά

σι
μω

ν 
ημ

ερ
ώ

ν 
(ώ

ρε
ς)

Ερ
γα

σί
α 

κα
τά

 
τι

ς 
Κυ

ρι
ακ

ές
 

κα
ι ε

ξα
ιρ

έσ
ιμ

ες
 

αρ
γί

ες

Υ.Ε. Υδραυλ. υδρευσ 1 120 96
Δ.Ε. Υδραυλ - αποχ. 1 120 96
Δ.Ε. Χειριστές 1 120 96
Υ.Ε. Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96
Δ.Ε. Αποθηκαρ. 1 120 96
Π.Ε. Διοικητικοί 1 120 -
Δ.Ε. Διοικητικοί 2 240 -
Υ.Ε. Οδηγός 1 120 96

Σύνολα 9 1080 576

(Για το Β’ εξάμηνο του 2022):

Ειδικότητες

Α
ρι

θμ
ός

 
Ερ

γα
ζο

μέ
νω

ν

Α
π

ογ
ευ

μ
ατ

ιν
ή 

Ερ
γα

σί
α

ερ
γά

σι
μω

ν 
ημ

ερ
ώ

ν 
(ώ

ρε
ς)

Ερ
γα

σί
α 

κα
τά

 
τι

ς 
Κυ

ρι
ακ

ές
 

κα
ι ε

ξα
ιρ

έσ
ιμ

ες
 

αρ
γί

ες

Υ.Ε Υδραυλ. υδρευσ 1 120 96
Δ.Ε Υδραυλ - αποχ. 1 120 96
Δ.Ε. Χειριστές 1 120 96
ΥΕ.Χειρ. Λ. Εξοπλισμ. 1 120 96
Δ.Ε Αποθηκαρ. 1 120 96
Π.Ε Διοικητικοί 1 120 -
Δ.Ε Διοικητικοί 2 240 -
Υ.Ε ΟΔΗΓΟΣ 1 120 96

Σύνολα 9 1080 576

Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με κατά-
σταση του Προϊσταμένου της κάθε υπηρεσίας και θα 
εγκρίνονται από τον Γενικό Διευθυντή της Επιχείρησης. 
Η απόφαση της καθιέρωσης υπερωριακής απασχόλη-
σης θα βαρύνει τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της 
ΔΕΥΑ Πύργου για το έτος 2022 και συγκεκριμένα τους 
κωδ.60.00 (αμοιβές προσωπικού) ποσού 18.873,00 € και 
60.03 (εργοδοτικές εισφορές) ποσού 4.551,36 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πύργος, 3 Δεκεμβρίου 2021

Η Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΑΛΙΚΑΚΗ - ΤΖΑΝΕΤΟΥ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02062212412210008*


		2021-12-27T14:07:36+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




